
 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

LA RETTRICE  

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1170/2024 (prot. 197027) del 29 agosto 2024 di emanazione del bando 

di ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni archeologici per l’A.A. 2024/2025. 

PRESO ATTO che le comunicazioni relative all’effettuazione della prova orale della selezione apparse sul 

sito web dell’Ateneo potrebbero generare incertezza nei candidati circa le modalità ed i tempi 

dello svolgimento della prova; 

RITENUTO OPPORTUNO al fine di chiarire ogni possibile dubbio e consentire a tutti candidati ammessi a 

sostenere la prova orale e far si che la stessa si possa svolgere nel rispetto di tutti i requisiti 

previsti, ivi compreso il carattere di seduta aperta al pubblico della stessa, spostare lo 

svolgimento della stessa a nuova data che permetta di effettuare le comunicazioni previste dal 

bando in termini congrui; 

ACQUISITA la disponibilità della Commissione per le vie brevi 

 

DECRETA 

per le motivazioni in premessa 

la rettifica del Bando nella parte in cui si prevede la disciplina della prova orale e della graduatoria come 

segue: 

ART. 6 – Data, luogo e modalità di accesso alla prova 

• Prova orale: lunedì 2 dicembre 2024, ore 15:00.  

La prova si svolge in presenza presso il Plesso Capponi (via Gino Capponi n.9 – Firenze) aula 1. I candidati 

dovranno presentarsi in sede di prova alle ore 14:30 per le operazioni di identificazione muniti di un 

documento di identità valido (preferibilmente quello indicato nella domanda di partecipazione). I 

candidati sprovvisti di documento di identificazione non saranno ammessi a sostenere la prova. 

ART. 12 – Pubblicazione graduatorie, scorrimenti e immatricolazioni 

CALENDARIO SCADENZE 

Fase Pubblicazione ammessi Termine presentazione domanda e pagamento 

Graduatoria 6 dicembre 2024 12 dicembre 2024 

1° scorrimento 13 dicembre 2024 19 dicembre 2024 

Chiusura graduatorie 

20 dicembre 2024 



 

 

AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 

1. Le graduatorie sono pubblicate il 6 dicembre 2024 a partire dalle ore 12.00 

  

 LA RETTRICE 

 Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-11-07T15:39:06+0100


		2024-11-07T15:45:02+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-11-07T16:00:33+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




